
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ERRATA
DE ADENDO MODIFICADOR 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 799/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 0029.221151/2021-14
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes: Cadeiras, Mesas, Poltronas e
Sofás, a fim de atender as demandas apresentadas pelas Unidades Educacionais e Coordenadorias Regionais de
Educação da rede estadual de ensino vinculadas à Secretaria de Estado da Educação.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados por força
das disposições contidas na Portaria nº 48/2022/SUPEL/CI, publicada no DOE do dia 18 de abril de 2022, informa que
elaborou adendo modificador 01, em atendimento a solicitação da SUPEL-CPEAP, no qual solicita a alteração do Anexo
II - Quadro Estimativo.
Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de acordo com as
modificações ocorridas por este instrumento. Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda,
ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica agendada nova data
de abertura do certame para o dia 11 de junho de 2023, às 10:00h (horário de Brasília - DF), no site:
www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais termos do edital inalterados.
 
 
ONDE SE LÊ:
 
Fica agendada nova data de abertura do certame para o dia 11 de junho de 2023, às 10:00h (horário de Brasília - DF), no
site: www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais termos do edital inalterados.
 
LEIA-SE:
 
Fica agendada nova data de abertura do certame para o dia 11 de julho de 2023, às 10:00h (horário de Brasília - DF), no
site: www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais termos do edital inalterados.
 
 
Porto Velho/RO, 26 de Junho de 2023. Publique-se.

 
MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 300131839

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 26/06/2023, às
10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 466 (0039389008)         SEI 0029.221151/2021-14 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0039389008 e o código CRC 1E7B8C81.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.221151/2021-14 SEI nº 0039389008

Aviso 466 (0039389008)         SEI 0029.221151/2021-14 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 466 (0039389008)

